Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409
GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS. NÚMERO 817:: TERÇA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 2

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 242/2022 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .
EXTRATO DO CONTRATO N° 242/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 242/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 101/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
048/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001.34,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SUSTENTÁVEL - DESENVOLVA CNPJ: 07.075.090/0001.29. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO E
ELEIÇÕES PARA GESTOR E VICE GESTOR ESCOLAR, QUE VISA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 02 DE MARÇO O DE
2023. R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARiA: ADMINISTRAÇÃO- EXERCÍCIO: 2022. PODER:
PODER EXECUTIVO. 02. ÓRGÃO Secretaria Municipal de Educação: 02.12.
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: Manutenção do QSE: *2.0402.6189.0000. NATUREZA DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS

TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA: 33.90.39.00. FUN[)EB-
EXERCÍ CIO: 2022. PODER. PODER EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: FUNDO
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB;02.I5
Unidade Orçamentária/Atividade: Manutenção do FUNDEM
12.361.0402.6085.0000. Natureza da despesa: Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica; 33.90.39.00. BASE LEGAL: LEI N° Art, 24, II da Lei n°
8.666/93 FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES CPF N° 467.***.*.91.  FABIO REIS COQUEIRO CPF:
018.***.** -14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 46923098e33b1 c91 bd4508ca541 ca6a0b5ea0861

PARA VERIFICACÃO DE AUTENTICIDADE. LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 817:: TERÇA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022:: PÁGINA 2 DE 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: sernad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
http:/fgovmt1crton IG iim .gov.

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 46923098e33b1 c91 bd4508ca541 ca6a0b5ea0861

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

D
a ff a

iario Oficia
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 820:: SEXTA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 2

SI MÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 242/2022 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N'24212022.

Errata do extrato do contrato n° 242/2022, firmado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA, CNPJ: 0I.597.627/000I-34 POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL SUSTENTÁVEL - DESENVOLVA CNPJ:

07.075.090/000I-29, publicado no dia 06 de Dezembro de 2022, à

página 01 ,Da edição 817, terça-feira, no Diário Oficial do Município

de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao Extrato do Contrato

cm questão dar-se-á a sua correção nos seguintes termos:

ONDE LÊ-SE: BASE LEGAL LEI N° art. 24, 11 DA LEI N°
8.666/93.

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original
no diário oficial do Município de Governador Edison Lobão no dia
06/12/2022. Governador Edison Lobão, 09 de DEZEMBRO de 2022
DENISE PETUBA DE MORAES, Secretária Municipal de Educação.

1)

a
c

a
o-

LEIA-SE: BASE LEGAL FUNDAMENTADO INCISO, II, DO
ARTIGO 75, DA LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021,
ALTERADA PELO DECRETO N° 10.922 DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparerlcia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 283b6873d5c1 ed96a5c5408d5f31 c332d4103f9a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 820:: SEXTA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022:: PAGINA 2 DE 2

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: sem adgovernadoredisonlobao. ma. gov. br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

P
á
g

in
a
  2
 d
e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparenciaidiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 283b6873d5c1 ed96a5c5408d5f31 c332d4103f9a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO